

Anzeige und Verbesserung der wichtigsten Druckfehler.

1) Im Pränumeranten-Verzeichnisse: S. 17.
Zeile 9. von oben, statt: Besch, lies: Pesch. S. 24.
Z. 15. v. o. st. 2 Exempl. Herr Major von Hohnhorst.
l. 1. Exemplar. auf derselben Seite, Zeile 7. v. unten st.
1. Exempl. Hr. Lieut. von Sydow lies: 6. Exemplare.
Vergessen sind unter den Pränumeranten zu Leipzig:
1. Hr. Petermann, Kupferstecher. 2. Hr. Antiq. Thum.
3. Hr. Antiq. Seiler.

2) Im Werke selbst: Seite 1. Zeile 4. von unten,
statt: weitteifern, lies: wetteifern *). S. 5. Z. 15. v. u.
st. 878. l. 876. S. 7. Z. 10. v. o. st. von neuen l. von
neuem. Daselbst. (d. i. auf derselben Seite) Z. 19. v. o.
st. vorzüglichem l. vorzüglichem. Das. Z. 7. v. u. st. wür-
den. l. wurden. S. 9. Z. 8. v. o. st. Erwähnung. l. Er-
wägung. S. 10. Z. 7. v. u. st. Dover. l. Dover. das.
Z. 7 und 8. st. welcher zur. l. welchen er zur. S. 11.
Z. 18 v. o. st. unsere und l. uns und. Das. Z. 25. v. o.
st. 25. l. 21. Das. Z. 26. v. o. st. Pevensey. l. Pevensey.
Das. Z. 11. v. o. st. Degemern, l. Degemerhs. Das.
Z. 10. v. u. st. Alt-Roman, l. Alt-Romney. S. 13.
Z. 18. v. o. st. 190. l. 160. Das. Z. 8. v. u. st. hätte l.
hatte. S. 14. Anmerk. in der Tab. st. Hundert l. Hundred.
Das. st. Quarte. l. Quarter. S. 15. Z. 1. v. o. st. errich-
tet. l. errichtete. Das. hinter beschaffen, setze: ist. S. 17.
Z. 2. v. o. st. 1531. l. 1535. S. 23. Z. 7. v. u. st. 600. l.
500. Das. Z. 4. v. u. st. Galer. l. Galeere. Das. Z. 7.
v. u. st. Georges l. George. Das. Z. 3. v. u. st. 350. l.
250.

2

250.

*) Solche und ähnliche geringfügige Fehler, die jeder leicht
selbst fühlt, als statt: n, m, u. d. gl. wenn sie den Sinn
nicht ganz verdrehen, werde ich in der Folge nicht oder
doch nur selten anzeigen.